ПРОТОКОЛ № 3

заседания Общественного Совета по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, и организациями культуры на
территории МО «Старицкий район» Тверской области

г. Старица 14.11.2019

Присутствовали: Бодров И.В., Киселев А.Г., Нечаева И.И., Смирнов Е.В., Филиппова Г.Г.

Приглашенные: Рыжкова М.А., Марченко С.В., Криницына А.И.

Повестка дня:

1. О результатах независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений
культуры МО «Старицкий район» Тверской области.

2. О результатах независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений
образования МО «Старицкий район» Тверской области.

Слушали: Криницыну А.И., заведующую отделом культуры администрации Старицкого
района о результатах независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений
культуры МО «Старицкий район» Тверской области, сообщила о том, что в учреждениях
культуры Старицкого района в 2019 году проведена процедура независимой оценки качества
деятельности.

Познакомила с аналитическими материалами по результатам независимой оценки качества
деятельности учреждений культуры. Материалы одобрены Советом по культуре Старицкого
района. Также Криницына А.И. озвучила рекомендации по результатам независимой оценки
качества деятельности учреждений культуры.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению результаты независимой оценки качества условий оказания услуг
муниципальными учреждениями культуры МО «Старицкий район» Тверской области за 2019
год (Приложение 1).

2. По результатам независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными
учреждениями культуры МО «Старицкий район» Тверской области за 2019 год направить
рекомендации учреждениям культуры муниципального образования «Старицкий район»
Тверской области (Приложение 2).

3. Учреждениям культуры МО «Старицкий район» Тверской области разработать и
утвердить План мероприятий по улучшению качества работы по результатам независимой
оценки качества.

4. Включить в План работы Общественного совета рассмотрение вопроса о результатах
реализации планов мероприятий по улучшению качества работы МБУК Старицкого района.

5. Разместить информацию о результатах независимой оценки качества условий оказания
услуг муниципальными учреждениями культуры МО «Старицкий район» Тверской области за
2019 год на официальном сайте администрации Старицкого района в сети Интернет,
официальном сайте bus.gov.ru.

Голосовали: «за» - 5, «против» - нет, «воздерж.» - нет.

Слушали: Марченко С.В., заместителя главы администрации Старицкого района,
заведующую отделом образования администрации Старицкого района, о результатах
независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений образования МО
«Старицкий район» Тверской области, сообщила о том, что в учреждениях образования
Старицкого района в 2019 году проведена процедура независимой оценки качества
деятельности.

Познакомила с аналитическими материалами по результатам независимой оценки качества
деятельности учреждений образования. Материалы одобрены Советом по образованию
Старицкого района. Также Марченко С.В. озвучила рекомендации по результатам
независимой оценки качества деятельности учреждений образования.

1. Принять к сведению результаты независимой оценки качества условий оказания услуг
муниципальными учреждениями образования МО «Старицкий район» Тверской области за
2019 год (Приложение 1).

2. По результатам независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными
учреждениями образования МО «Старицкий район» Тверской области за 2019 год направить
рекомендации учреждениям образования муниципального образования «Старицкий район»
Тверской области (Приложение 2).

3. Учреждениям образования МО «Старицкий район» Тверской области разработать и
утвердить План мероприятий по улучшению качества работы по результатам независимой
оценки качества.

4. Включить в План работы Общественного совета рассмотрение вопроса о результатах
реализации планов мероприятий по улучшению качества работы муниципальных бюджетных
учреждений образования Старицкого района.

5. Разместить информацию о результатах независимой оценки качества условий оказания
услуг муниципальными учреждениями образования МО «Старицкий район» Тверской
области за 2019 год на официальном сайте администрации Старицкого района в сети
Интернет, на официальных сайтах учреждений образования, официальном сайте bus.gov.ru.

Голосовали: «за» - 5, «против» - нет, <

РЕШЕНИЕ:

Председатель Общественного Совета И.В. Бодров

Секретарь Общественного Совета